
                      Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Rakousy
                které se konalo ve čtvrtek 10.3.2022 od 18.00 hodin na OÚ

Přítomni:
Marta Franzová, Karel Mařík, Zdeněk Kvapil, Hynek Matzke, Oldřich Mizera,
Iva Štejfová, Vladimír Vacarda
Hosté: Věra Bucharová

Program:
Viz pozvánka

Ad 1/,2/
Starostka přivítala přítomné na zasedání a nejdříve poblahopřála zastupiteli p.V.Vacardovi k jeho 
dnešním kulatm narozeninám, dále přednesla program,  navrhla ověřovatele zápisu p H. Matzkeho a
Z.Kvapila, zapisovatel p. I.Štejfová.
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Dále v úvodu vzpomněla na  bojující lid Ukrajiny, a navrhla poslat na humanitární pomoc Ukrajině 
30000,-Kč.
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

 ZO uctili památku padlých Ukrajinců minutou ticha. 

Ad 3/
Oprava vodovodu – pan místostarosta seznámil se situací a navrhl přispět na opravu vodovodu do 
Hutmutu 300000,-Kč.
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ad 4/
Pozemkové úpravy
-zrušení usnesení č.112 ze dne 20.1.2022
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

 místostarosta přednesl novou variantu Návrh nového uspořádání KPÚ Rakousy  ze dne 7.3.2022  a 
PSZ zak.č . 037 60/18
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ad 5/ 
příspěvky spolkům starostka přednesla žádost Mysliveckého sdružení Klokočské skály a OS 
Kulaťák . Navrhuje 2000,-Kč  každému spolku
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ad 6/
Ukliďme Česko
obec Rakousy se přihlásila do projektu, 
občané mohou směsný komunální odpad, který posbírají v okolí bydliště připravit před dům 
3.4.2022 ve13 hodin.

Ad 7/
Rozpočtové opatření č.2,  jedná se navýšení rozpočtu o 381610,-Kč 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0



Ad 8/
Závěrečný účet za rok 2021, řádně vyvěšen, schválen   bez výhrad
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ad 9/
Účetní závěrka
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ad 10/
Zpráva o výsledku hospodaření – bez závad
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ad 11/
Inventury za rok 2021 – bez rozdílů
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0

Ad 12/
Diskuze
- vyjádření k předjíždění cyklistů
- nabídka na ošetření stromů – lípa u viaduktu – místostarosta bude kontaktovat ČD
  lípa u Vacardů 6500,-Kč
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0

-souhlas s výsadbou nové
- prominutí místních poplatků občanům přicházejících z Ukrajiny
Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0

-
Ukončeno v 20.30 hodin
zasedání bylo ukončeno v 21 hodin
zapsal Iva Štejfová



                                                 Usnesení
                          z 23. zasedání Zastupitelstva obce Rakousy,
                        které se konalo ve čtvrtek 10.3.2022 v 18 hodin

Zastupitelstvo obce po projednání:

Schvaluje:
114/ Humanitární pomoc Ukrajině ve výši 30000,-Kč
115/ částku 300000,-Kč na opravu vodovodu do Hutmutu
116/ Ruší usnesení č.112
117/ Pozemkové úpravy dle.PSZ č.03760/18 a návrh nového uspořádání
118/ částku 2000,-Kč spolkům 
119/ Rozpočtové opatření č.2/2022 – navýšení rozpočtu o 381610,-Kč
120/ Závěrečný účet – schvaluje bez výhrad
121/ Účetní závěrku
122/ Zprávu o výsledku hospodaření
123/ Inventury za rok 2021
124/ Ošetření lípy u Vacardů
125/ Prominutí místních poplatků občanům přicházejících z Ukrajiny

                                                       Marta Franzová
                                                           starostka

Ověřovatel zápisu:                                                           Ověřovatel zápisu:
    Hynek Matzke                                                                  Zdeněk Kvapil


